ממצאי הביקורת, שהם צילום מצב בשלב ביניים, ממחישים את הבעייתיות ביישום הרפורמה ומלמדים שיש צורך לבחון מחדש מה הן הדרכים שיכולות להקנות לתלמידים את הכישורים הדרושים לקדם את מדינת ישראל בעידן הטכנולוגי.

ביקור סדיר של תלמידים במוסדות חינוך

ריכוז ממצאים

חוק לימוד חובה, התש"ט-1949, מטיל חובת לימוד על ילדים ונערים בני 5 - 15 (ועד בכלל) במוסד חינוך מוכר, מגן חובה עד כיתה י' במשך 11 שנות לימוד. החוק קובע שהלימוד יהיה חינם. התיקון לחוק מאפריל 1978 מזכה בלימוד חינם גם בני נוער בגיל 16 ו-17 (כיתות י"א ו-י"ב). שר החינוך, התרבות והספורט הוא השר הממונה על ביצוע החוק.

ממצאי הביקורת, שהם צילום מצב בשלב ביניים, ממחישים את הבעייתיות ביישום הרפורמה ומלמדים שיש צורך לבחון מחדש מה הן הדרכים שיכולות להקנות לתלמידים את הכישורים הדרושים לקדם את מדינת ישראל בעידן הטכנולוגי.

ביקור סדיר של תלמידים במוסדות חינוך

ריכוז ממצאים

חוק לימוד חובה, התש"ט-1949, מטיל חובת לימוד על ילדים ונערים בני 5 - 15 (ועד בכלל) במוסד חינוך מוכר, מגן חובה עד כיתה י' במשך 11 שנות לימוד. החוק קובע שהלימוד יהיה חינם. התיקון לחוק מאפריל 1978 מזכה בלימוד חינם גם בני נוער בגיל 16 ו-17 (כיתות י"א ו-י"ב). שר החינוך, התרבות והספורט הוא השר הממונה על ביצוע החוק.

במערכת החינוך העל-יסודי יש מחסור במסגרות חינוך מגוונות וגמישות שיקלטו גם תלמידים בעלי הישגים נמוכים או תלמידים עם קשיי הסתגלות או התנהגות. הדבר מקשה על שיבוץ תלמידים במוסדות חינוך על-יסודיים, גורם להרחקת תלמידים חלשים במעברים בין הכיתות ומקשה על החזרתם של תלמידים שנשרו לספסל הלימודים.

1. על פי חוק לימוד חובה, התש"ט-1949 (להלן - החוק), חייבים הורים של ילדים בגיל לימוד חובה לדאוג לכך שהם יבקרו באופן סדיר במוסד חינוך מוכר. לימוד חובה הוא "לימוד המיועד לילדים ונערים והניתן באחת עשרה שנות לימוד, מהן שנת לימודים אחת בגן לילדים בני 5 ו-10 שנות לימוד בכיתות א' עד י' - לילדים בגיל עד 15 ועד בכלל". החוק גם קובע שלימוד החובה יהיה חינם.

בהתשנ"ד הופעל הפרויקט המבוסס על המודל האמור ב-24 יישובים והוא הקיף כ-1,250 מטופלים. בהתשנ"ה הוחל בהפעלתו ב-34 יישובים. בגלל העדר נתונים סטטיסטיים מלאים במשרד, אי אפשר לדעת מה מספר התלמידים העולים הזקוקים לטיפול במסגרת הפרויקט, ועד כמה יכול הפרויקט לספק את הצרכים בשטח.

שר החינוך, התרבות והספורט ממונה על ביצוע חוק לימוד חובה, התש"ט-1949, המטיל על ילדים ונערים חובת לימוד במוסד חינוך מוכר במשך 11 שנות לימוד, מהן אחת בגן ילדים. קציני ביקור סדיר ברשויות המקומיות מופקדים על המעקב אחר תלמידים שאינם מבקרים ביקור סדיר במוסד חינוך או שנשרו ממערכת החינוך, על איתורם ועל הטיפול בהם.

מתברר, כי עשרות אלפי ילדים ובני נוער אינם לומדים במסגרות חינוך כלשהן.